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geringen skærer ned på uddannelse, viden, fore- 
byggende socialt arbejde, så får vi ikke brudt 
den sociale arv. 

Hvis man virkelig ønsker at føre en politik for 
større lighed, så nytter det ikke, at man kun fo- 
kuserer på de få allerdårligst stillede grupper, 
som det er gået galt for, som alkoholikere, hjem- 
løse og prostituerede. Så skal man satse langt 
bredere. Så skal man f.eks. sikre, at flere børn af 
ufaglærte arbejdere får mulighed for at gennem- 
føre videregående uddannelser. 

Tidligere i dag kunne vi høre Venstres ordfø- 
rer, hr. Jens Rohdes, bud på at bryde den sociale 
arv. Hvis et barn bliver mobbet i skolen, fordi 
barnet går i gammelt tøj og ikke har mad med, 
så er Venstres bud, at man skal indgå en kon- 
trakt med forældrene og ansætte en hjemme- 
hos'er til at hjælpe familien. 

I Enhedslisten vil vi hellere give familien råd 
til at købe mad og tøj til barnet end at gøre den 
til social klient i et stift kontrolsystem. Enhedsli- 
sten vil derfor fremsætte en række forslag, der 
kan sikre, at alle har nok at leve af, at der er or- 
dentlige vilkår i daginstitutioner og skoler, og at 
alle kan få et arbejde. Hvis ikke man er sikker på 
at have penge nok til husleje og mad, har man 
sjældent overskud til at blive rask, hvis man er 
syg, eller til at få en uddannelse eller til at støtte 
sine børn. Og så hjælper nok så mange fine ord 
og klap på hovedet fra landets socialminister 
ikke det mindste, tværtimod. 

Mange kommer i dag i klemme i de forskelli- 
ge systemer. Derfor foreslår Enhedslisten også, 
at der skal indføres 100 pct.s statsrefusion på alle 
overførselsindkomsterne, så det ikke skal være 
kassetænkning, der afgør, hvordan man sætter 
ind, men at man derimod ser på det enkelte 
menneske, og hvad det enkelte menneske har 
af behov. 

Og vi vil komme med forslag, der kan gøre 
det nemmere for borgere, der er kommet i klem- 
me i systemet, og som ønsker at kæmpe for de- 
res ret, og som i dag som regel bliver fuldstæn- 
dig slidt op i forsøget. Vi ønsker at fjerne skatten 
på retfærdighed, så alle får råd til at anlægge en 
sag, og vi ønsker at forbedre borgernes retsstil- 
ling. 

Kl. 17.20 
Regeringens forslag til arbejdsmarkedsreform 

vil straffe de arbejdsløse. Desværre har vi hørt 
rygter om, at Socialdemokraterne vil være med 
til en reform. Enhedslisten vil klart advare imod 
en reform, der betyder forringelser for de dår- 
ligst stillede, som regeringen har foreslået, f.eks. 

at ægtepar på kontanthjælp skulle have 1.000 kr. 
mindre om måneden, at folk i revalidering skul- 
le have 2.500 kr. mindre, at de nyuddannede 
skal have sværere ved at få fuld dagpengeret. 

Enhedslisten foreslår, at man går den anden 
vej og i stedet skaber reelle job, så alle arbejdslø- 
se får mulighed for at få et arbejde. 

I dag koster det ca. 190.000 kr. at holde en bi- 
standsklient i live i aktiveringscirkusset. Vi vil, 
hellere bruge de penge til rigtigt arbejde med 
rigtig løn. 

Der er brug for mange flere hænder til at yde 
omsorg, til at bygge boliger, til at skabe tryghed 
på stationerne og en lang række andre opgaver i 
velfærdssamfundet. Lad os bruge de mange, der 
i dag ikke får lov til at arbejde. 

Økonomi- og erhvervsministeren har været 
ude at efterlyse solidaritet hos lejerne, der har 
protesteret over, at de skal betale for, at der bli- 
ver bygget nye boliger. Det er topmålet af hån 
og hykleri fra ministerens side, når han efterly- 
ser solidaritet fra dem, der har mindst, samtidig 
med at han forgylder sig selv og andre boligeje- 
re. 홢 ; 

Frederiksbergs tidligere konservative borg- 
mester, John Winther, advarede den 28. septem- 
ber i Politiken mod udsalget af de almene boli- 
ger, da det uden tvivl vil føre til store sociale 
problemer. Den konservative tidligere borgme- 
ster opfordrede til besindelse, nok især finans- 
minister Thor Pedersen. Han opfordrede til at, 
udvise rettidig omhu, inden man ødelægger bo- 
ligformen for cirka 1 million danskere. 

Enhedslisten er helt enig i, at vi ikke skal til at 
privatisere boligerne. I stedet skal vi bygge flere 
boliger, og derfor vil vi foreslå, at der bliver byg- 
get 10.000,nye boliger om året til familier, til æl- 
dre og til unge; boliger, der er til at betale. Vi 
foreslår, at der bliver etableret en vinterbygge-, 
fond, og at man strammer investerings- og be- 
skatningsreglerne over for de private investorer 
frem for at give dem skatterabatter og præmier. 

Regeringen er i fuld gang med at sætte fart på 
opsplitningen af samfundet. Når flygtninge og 
indvandrere bliver behandlet som andenrangs- 
borgere med færre rettigheder end andre, giver , 
det risiko for social uro. Enhedslisten vil derfor 
fremsætte forslag, der går den anden vej, og som 
bekæmper diskriminationen i dag. Bl.a. vil vi 
fremsætte forslag om, at der kommer et klage- 
nævn, så der kan komme fokus på den megen 
diskrimination, der foregår rundtomkring. 

Uddannelse er Danmarks eneste råstof. Vi le- 
ver af vores vidensniveau, og derfor skal udgif- 


